Бюджетное общеобразовательное учреждение
«Тарская средняя общеобразовательная школа №3»
Тарского муниципального района Омской области
Протокол № 5 Заседания общешкольного родительского комитета
 БОУ «Тарская СОШ №3»2024-2025 учебный год
Дата: 10.03.2025г.
Присутствовало: 2 человека
	Класс
	ФИО родителя

	3
	Чистякова Татьяна Валерьевна

	8
	Шабалина Валентина Степановна

Повестка дня:
1. Рейд по проверке школьной столовой и организации питания обучающихся начальной школы
2. О подготовке выпускников к итоговой аттестации. Выполнение Закона «Об образовании» в части получения обязательного среднего общего образования и сохранения контингента учащихся.
3. Итоги мониторинга «Уровень удовлетворенности родителей работой школы»

1. По первому вопросу члена родительского комитета Шабалину В.С., которая подвела итоги рейда родительского комитета в школьную столовую (питание учеников 1-3 классов)
Готовность к встрече в столовой учеников
	Внешний вид поваров: фартук, шапочка, перчатки
	Наличие меню, цена
	Чистота в столовой
	Время накрытия  в столовой
	Материально – техническое обеспечение
	Работа дежурных (тишина, контроль гигиены)
	Уборка столов
	Проба

	Соответствует
	имеется на 10 дней
	чисто
	накрыто вовремя, перед приходом детей
	соответствует норме
	Ведется
	есть
	вкусно

Контроль за классными коллективами
	Соблюдение гигиенического режима
	Культура поведения в столовой
	Количество заказанных порций
	Присутствие классного руководителя
	Уборка посуды
	Мнение детей

	Соблюден
Дети моют руки. Имеются сушилки для рук в количестве 4 штук
Питьевой режим осуществляется с помощью питьевого фонтана
	Дети кушают спокойно, тихо
	По количеству детей

	+
	убирается
	ученикам нравится еда, едят с удовольствием, замечаний нет

Общее впечатление:
1. Родители отметили, что в столовой дружелюбное отношение поваров
2. В столовой чисто, столы накрыты вовремя, всё соответствует меню
3. Готовят вкусно, дети едят с удовольствием. Еда теплая, не горячая, гигиена перед едой соблюдена.

2. [bookmark: _GoBack]По второму вопросу слушали заместителя директора по учебно-воспитательной работе  Самсонова В.М. «О подготовке выпускников к итоговой аттестации. Выполнение Закона «Об образовании» в части получения обязательного среднего общего образования и сохранения контингента учащихся»
3. По третьему вопросу слушали заместителя директора по воспитательной работе Батура П.Н. об итогах мониторинга «Уровень удовлетворенности родителей работой школы».

Голосовали по принятию решений 5 заседания Родительского комитета в 2024/2025 учебном году:
«За» - 3 , «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение:
1. Родителям и учителям провести разъяснительную работу с обучающимися по правилам поведения в столовой, культуру общения, о правилах здорового питания, о необходимости горячего питания обучающихся
2. Провести рейд родительского комитета по проверке питания в апреле во время питания обучающихся 4, 5, 8, 9, 11 классов.
3. Информацию донести до родителей на классных родительских собраниях о результатах рейдов по проверке питания

Член родительского комитета: _________ / Савченко О.В.
Член родительского комитета: _________ /Шабалина В.С.

Бюджетное общеобразовательное учреждение

«

Тарская средняя общеобразовательная школа

№3»

Тарского муниципального района Омской области

Протокол

№ 5

Заседания

общешкольного родительского комитета

БОУ

«

Тарская СОШ

№3»2024

-

2025 учебный год

Дата:

10

.

03

.2025

г.

Присутствовало:

2

человека

Класс

ФИО родителя

3

Чистякова Татьяна Валерьевна

8

Шабалина Валентина Степановна

Повестка дня:

1.

Рейд по проверке школьной столовой и организации питания обучающихся

начальной школы

2.

О подготовке выпускников к итоговой аттестации. Выполнение Закона

«

Об образовании

»

в части

получения обязател

ьного среднего общего образования и сохранения контингента учащихся.

3.

Итоги мониторинга

«

Уровень удовлетворенности родителей работой школы

»

1.

По первому вопр

осу

члена родит

ельского комитета Шабалину В.С.

, которая подвела итоги рейда

родительского комитета в школьную столовую (питание учеников

1

-

3

классов)

Готовность к встрече в столовой учеников

Внешний вид

поваров:

фартук,

шапочка,

перчатки

Наличие

меню, цена

Чистота в

столовой

Время

накрытия

в столовой

Материально

–

техническое

обеспечение

Работа

дежурных

(тишина,

контроль

гигиены)

Уборка столов

Проба

Соответствует

имеется на 10

дней

чисто

накрыто

вовремя,

перед

п

риходом

детей

соответст

вует

норме

Ведется

есть

вкусно

Контроль за классными коллективами

Соблюдение

гигиенического

режима

Культура

поведения в

столовой

Количество

заказанных

порций

Присутствие

классного

руководителя

Уборка

посуды

Мнение детей

Соблюден

Дети моют руки.

Имеются сушилки

для рук в

количестве 4 штук

Питьевой режим

осуществляется с

помощью

питьевого

фонтана

Дети кушают

спокойно,

тихо

По

количеству

детей

+

убираетс

я

ученикам нравится еда,

едят с удовольствием,

замечаний нет

Общее впечатление:

1.

Родители отметили, что в столовой дружелюбное отно

шение

поваров

2.

В столовой чисто,

столы накрыты вовремя, всё соответствует меню

3.

Готовят вкусно, дети едят с удовольствием

. Еда теплая, не горячая, гигиена перед едой соблюдена.

2.

По второму вопросу слушали заместителя директора по учебно

-

воспитательной работе

Самсонова

В.М.

«

О подготовке выпускников к итоговой аттестации. Выполнение Закона

«

Об образовании

»

в части

получения обязател

ьного среднего общего образования и

сохранения контингента учащихся

»

3.

По третьему вопросу слушали заместителя директора по воспитательной работе Батура П.Н.

об

итогах

мониторинга

«

Уровень удовлетворенности родителей работой школы

»

.

Бюджетное общеобразовательное учреждение   « Тарская средняя общеобразовательная школа  №3»   Тарского муниципального района Омской области   Протокол  № 5   Заседания   общешкольного родительского комитета     БОУ  « Тарская СОШ  №3»2024 - 2025 учебный год   Дата:   10 . 03 .2025 г.    Присутствовало:   2   человека

Класс  ФИО родителя

3  Чистякова Татьяна Валерьевна

8  Шабалина Валентина Степановна

Повестка дня:    1.   Рейд по проверке школьной столовой и организации питания обучающихся   начальной школы   2.   О подготовке выпускников к итоговой аттестации. Выполнение Закона  « Об образовании »   в части  получения обязател ьного среднего общего образования и сохранения контингента учащихся.   3.   Итоги мониторинга  « Уровень удовлетворенности родителей работой школы »     1.   По первому вопр осу  члена родит ельского комитета Шабалину В.С. , которая подвела итоги рейда  родительского комитета в школьную столовую (питание учеников  1 - 3   классов)   Готовность к встрече в столовой учеников

Внешний вид  поваров:  фартук,  шапочка,  перчатки  Наличие  меню, цена  Чистота в  столовой  Время  накрытия   в столовой   Материально  –   техническое  обеспечение   Работа  дежурных  (тишина,  контроль  гигиены)  Уборка столов  Проба

Соответствует  имеется на 10  дней  чисто  накрыто  вовремя,  перед  п риходом  детей  соответст вует  норме  Ведется  есть    вкусно

Контроль за классными коллективами

Соблюдение  гигиенического  режима  Культура  поведения в  столовой   Количество  заказанных  порций  Присутствие  классного  руководителя  Уборка  посуды  Мнение детей

Соблюден   Дети моют руки.  Имеются сушилки  для рук в  количестве 4 штук   Питьевой режим  осуществляется с  помощью  питьевого  фонтана  Дети кушают  спокойно,  тихо  По  количеству  детей    +  убираетс я  ученикам нравится еда,  едят с удовольствием,  замечаний нет

Общее впечатление:     1.   Родители отметили, что в столовой дружелюбное отно шение  поваров   2.   В столовой чисто,  столы накрыты вовремя, всё соответствует меню   3.   Готовят вкусно, дети едят с удовольствием . Еда теплая, не горячая, гигиена перед едой соблюдена.     2.   По второму вопросу слушали заместителя директора по учебно - воспитательной работе     Самсонова  В.М.  « О подготовке выпускников к итоговой аттестации. Выполнение Закона  « Об образовании »   в части  получения обязател ьного среднего общего образования и  сохранения контингента учащихся »   3.   По третьему вопросу слушали заместителя директора по воспитательной работе Батура П.Н.  об  итогах  мониторинга  « Уровень удовлетворенности родителей работой школы » .